ВОЛОГОДСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

О ПОЛУЧЕНИИ БЮДЖЕТНОГО КРЕДИТА В 2020 ГОДУ

Принято Вологодской городской Думой

19 декабря 2019 года

В соответствии с постановлением Правительства Вологодской области

от 23 декабря 2015 года № 1147 «Об утверждении Порядка предоставления,

использования и возврата муниципальными образованиями области бюджетных

кредитов, полученных из областного бюджета Вологодской области», на основании

статьи 31 Устава муниципального образования «Город Вологда» Вологодская

городская Дума РЕШИЛА:

1. Предоставить право Администрации города Вологды от имени

муниципального образования «Город Вологда» в 2020 году получить бюджетный

кредит из областного бюджета на покрытие временного кассового разрыва,

возникшего при исполнении бюджета города Вологды, в сумме 200 000 000 (двести

миллионов) рублей со сроком возврата бюджетного кредита не позднее 25 декабря

2020 года.

2. Определить уполномоченным органом от имени муниципального

образования «Город Вологда» на заключение договора о предоставлении

бюджетного кредита муниципальному образованию Вологодской области

(далее - договор) Администрацию города Вологды.

Установить, что должностное лицо Администрации города Вологды,

имеющее право на подписание договора, определяется Мэром города Вологды

в соответствии со статьей 42 Устава муниципального образования «Город

Вологда».

3. Возврат бюджетного кредита обеспечить за счет средств казны

муниципального образования «Город Вологда» и предусмотренных действующим

законодательством источников с оплатой за пользование бюджетным кредитом

в размере 1/8 ставки рефинансирования Центрального банка Российской

Федерации, действующей на день заключения договора.

Глава города Вологды                   Ю.В. Сапожников

г. Вологда

19 декабря 2019 года

№ 84